
Ergebnisse des Turnieres

Graschnitz 09.05.2009 - 10.05.2009

Turniernummer 9356

CDN-B*

Stand per 12.05.2009 Richter:

Parcourbau: Assistent:
Geländebau:

Nation
1Bewerb 10StarterAbteilungL2KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Contesso 40010378Katrin Atschko. Platz 6,801 141-1052-04
Luftikus 14 41460128Sabine Hiebler. Platz 6,602 100-9802-03
Sonora  2 41220089Nina Schilling. Platz 6,503 141-0445-97
Mozart BP 40350380Lisa Maria Pfuisi. Platz 6,404 000-2710-02
Grants 41920091Bettina Auer. Platz 6,305 000-7178-00
Denver  8 51050423Desiree Schmid. Platz 6,006 051-3055-97
Seconda Ravine 40010580Eva Maria Kropiunik. Platz 5,807 121-4990-98
Benjo  2 41200262Daniela Heintel. Platz 5,708 100-0709-98
Whitneys Diamond 40500001Jeannette Lechner-Gebhard. Platz 5,609 141-0886-02
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch. Platz 5,5010 171-0069-00

1SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
2Bewerb 14StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung FEI Pony Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Lagerfeld ME 42130044Ute Steinscherer 65,42. Platz 785,001 000-4977-99
Joy of my heart  5 20320895Lisa Marie Grubinger 64,25. Platz 771,002 000-3469-98
Womenizer 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 63,33. Platz 760,003 000-6714-01
Luftikus 14 41460128Sabine Hiebler 63,08. Platz 757,004 100-9802-03
Alex Alf 42470055Nina Kammerhofer 62,75. Platz 753,005 142-1467-94
Jazzaro BK 20320878Christine Broschek 62,42. Platz 749,006 000-2667-99
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 60,83. Platz 730,007 171-0069-00
Sonora  2 41220089Nina Schilling 60,67. Platz 728,008 141-0445-97
Benjo  2 41200262Daniela Heintel 60,33. Platz 724,009 100-0709-98
Samenco - K 42020067Heidi Sonnleitner 59,33. Platz 712,0010 990-1333-99
Whitneys Diamond 40500001Jeannette Lechner-Gebhard 59,08. Platz 709,0011 141-0886-02
Romantica  5 10010519Sylvia Haubenburger 59,08. Platz 709,0011 121-0810-01
Grants 41920091Bettina Auer 57,33. Platz 688,0013 000-7178-00
Jeunesse  2 42420019Yvonne PunkenhoferAusschluß     161-0602-95

2SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
3Bewerb 4StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Samenco - K 42020067Heidi Sonnleitner 61,17. Platz 679,001 990-1333-99
Laurino W 43680002Susanne Hohenberg 59,55. Platz 661,002 000-0833-98
Natascha  4 40010580Eva Maria Kropiunik 58,47. Platz 649,003 152-1335-93
Boy  2 41220139Sandra Kraner 50,90. Platz 565,004 141-0050-90

3Bewerb 9StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

My Royal Flash 20320858Tamara Brandner 66,76. Platz 741,001 000-8816-01
Cantaro GSH 42070124Petra Schrotter 65,77. Platz 730,002 000-3888-95
Percy 124 40280875Anna Humeniuk 65,41. Platz 726,003 000-7670-94
Rovinj 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 64,05. Platz 711,004 000-6707-96
Passadeur 28600002Michael Schabaritz 63,96. Platz 710,005 000-0387-96
Northland's Black Diamond 40030392Sigrid Url 63,78. Platz 708,006 000-1551-01
Maestoso Priama 40350317Michaela Angerer 63,42. Platz 704,007 100-3213-93
Ishell 42130044Ute Steinscherer 62,16. Platz 690,008 141-0882-02
Campari  7 27040039Daniela Kandioler 61,35. Platz 681,009 000-1184-95

3SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
4Bewerb 12StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung FEI Junioren Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

My Destiny 20320858Tamara Brandner 67,21. Platz 746,001 000-2869-97
Cantaro GSH 42070001Alois Dostal 66,76. Platz 741,002 000-3888-95
Diva  7 27040012Elisabeth Hudec-Semeleder 66,58. Platz 739,003 121-0513-98
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 65,23. Platz 724,004 000-9157-95
Lee Cooper 40010378Katrin Atschko 65,14. Platz 723,005 000-2307-97
Priom 43260011Barbara Plank 65,05. Platz 722,006 000-0657-99
Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 64,78. Platz 719,007 000-6816-01
Giacomo  6 43060038Tanja Neuhold 64,41. Platz 715,008 161-0468-91
Percy 124 40280875Anna Humeniuk 64,32. Platz 714,009 000-7670-94
Alex Alf 42470055Nina Kammerhofer 64,05. Platz 711,0010 142-1467-94
Campari  7 27040039Daniela Kandioler 62,16. Platz 690,0011 000-1184-95
Passadeur 28600002Michael Schabaritz 61,35. Platz 681,0012 000-0387-96

4SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
5Bewerb 9StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung FEI Junge R. Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Northland's Who's Perfekt 40030392Sigrid Url 66,48. Platz 718,001 000-4455-94
Diva  7 27040012Elisabeth Hudec-Semeleder 66,48. Platz 718,001 121-0513-98
Vivienne P 42370111Verena Zöhrer 65,65. Platz 709,003 000-0825-94
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 65,37. Platz 706,004 000-9157-95
Priom 43260011Barbara Plank 65,19. Platz 704,005 000-0657-99
Vito 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 63,70. Platz 688,006 000-7859-93
Northland's What a feeling 40030392Sigrid Url 62,41. Platz 674,007 000-7838-98
Frere Jacques  2 40010420Barbara Benedikt 60,83. Platz 657,008 000-1165-97
Whoopy  2 73617197Marinda Brandstätter 59,17. Platz 639,009 000-5578-94

5SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
6Bewerb 1StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Nostradamus SL 42670074Elisabeth Digruber. Platz 7,401 141-1137-05

6Bewerb 3StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Contesso 40010378Katrin Atschko. Platz 7,301 141-1052-04
Wiawara 40350377Stefanie Pirsch. Platz 6,802 000-6028-03
Santana 37 42830002Anna Haas. Platz 6,403 000-7377-03

6SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
7Bewerb 4StarterAbteilung..KlasseDressurreiterbewerb

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Frascati  3 40350430Kristina Sober. Platz 6,801 131-0172-94
Anton  7 41920148Ronald Hödl. Platz 6,202 000-5476-98
Sally 24 40350397Anja Breidler. Platz 6,103 142-0077-93
Strick 42370097Susanne Ruschizka. Platz 5,804 122-0413-94

7SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
8Bewerb 10StarterAbteilungA1KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Di Miro 40350410Birgit Posch. Platz 6,801 000-2584-02
Valentino 20 41290299Martina Hainz. Platz 6,702 100-4959-98
William  8 40070723Sandra Amtmann. Platz 6,603 000-8978-91
Wanja-Felicitas 42290119Astrid Fischlauer. Platz 6,504 161-0228-03
Domino Dancer 20320900Chiara Paternostro. Platz 6,305 000-1462-01
Gräfin Anne  2 42830007Michelle Haas. Platz 6,206 000-7376-98
Odessa 10 40070695Kristina Kellner. Platz 6,007 000-6047-96
Valeriemaire 40070667Nadine Görgl. Platz 5,708 000-5516-02
Deleilah 41440132Marina Spitzer. Platz 5,609 142-2864-99
D'Artagnan 16 40350453Petra Friedl. Platz 4,0010 000-6760-89

8SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
9Bewerb 6StarterAbteilungL1KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

William  8 40070723Sandra Amtmann. Platz 6,801 000-8978-91
Odessa 10 40070695Kristina Kellner. Platz 6,602 000-6047-96
Di Miro 40350410Birgit Posch. Platz 6,403 000-2584-02
Valeriemaire 40070667Nadine Görgl. Platz 6,104 000-5516-02
Valentino 20 41290299Martina Hainz. Platz 5,805 100-4959-98
Domino Dancer 20320900Chiara Paternostro. Platz 5,406 000-1462-01

9SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
10Bewerb 9StarterAbteilungL2KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Contesso 40010378Katrin Atschko. Platz 7,001 141-1052-04
Sonora  2 41220089Nina Schilling. Platz 6,102 141-0445-97
Seconda Ravine 40010580Eva Maria Kropiunik. Platz 6,003 121-4990-98
Mozart BP 40350380Lisa Maria Pfuisi. Platz 5,804 000-2710-02
Denver  8 51050423Desiree Schmid. Platz 5,705 051-3055-97
Whitneys Diamond 40500001Jeannette Lechner-Gebhard. Platz 5,606 141-0886-02
Luftikus 14 41460128Sabine Hiebler. Platz 5,606 100-9802-03
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch. Platz 5,508 171-0069-00
Jeunesse  2 42420019Yvonne Punkenhofer. Platz 5,309 161-0602-95

10SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
11Bewerb 13StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung FEI Pony Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Lagerfeld ME 42130044Ute Steinscherer 65,56. Platz 708,001 000-4977-99
Romantica  5 10010519Sylvia Haubenburger 64,54. Platz 697,002 121-0810-01
Womenizer 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 64,17. Platz 693,003 000-6714-01
Joy of my heart  5 20320895Lisa Marie Grubinger 64,17. Platz 693,003 000-3469-98
Whitneys Diamond 40500001Jeannette Lechner-Gebhard 61,57. Platz 665,005 141-0886-02
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 61,48. Platz 664,006 171-0069-00
Leonardo 53 51380022Richard Kraiger 61,20. Platz 661,007 000-5311-98
Samenco - K 42020067Heidi Sonnleitner 61,11. Platz 660,008 990-1333-99
Luftikus 14 41460128Sabine Hiebler 61,11. Platz 660,008 100-9802-03
Sonora  2 41220089Nina Schilling 60,74. Platz 656,0010 141-0445-97
Benjo  2 41200262Daniela Heintel 60,56. Platz 654,0011 100-0709-98
Jazzaro BK 20320878Christine Broschek 59,26. Platz 640,0012 000-2667-99
Jeunesse  2 42420019Yvonne Punkenhofer 52,59. Platz 568,0013 161-0602-95

11SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
12Bewerb 6StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Samenco - K 42020067Heidi Sonnleitner 63,08. Platz 757,001 990-1333-99
Leonardo 53 51380022Richard Kraiger 61,75. Platz 741,002 000-5311-98
Laurino W 43680002Susanne Hohenberg 61,42. Platz 737,003 000-0833-98
Maiki 42470045Edith Neuwirth 60,33. Platz 724,004 142-0087-93
Natascha  4 40010580Eva Maria Kropiunik 57,92. Platz 695,005 152-1335-93
Boy  2 41220139Sandra Kraner 55,25. Platz 663,006 141-0050-90

12Bewerb 9StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Percy 124 40280875Anna Humeniuk 67,33. Platz 808,001 000-7670-94
My Royal Flash 20320858Tamara Brandner 65,67. Platz 788,002 000-8816-01
Northland's Black Diamond 40030392Sigrid Url 65,08. Platz 781,003 000-1551-01
Maestoso Priama 40350317Michaela Angerer 64,08. Platz 769,004 100-3213-93
Passadeur 28600002Michael Schabaritz 64,00. Platz 768,005 000-0387-96
Rovinj 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 63,67. Platz 764,006 000-6707-96
Ishell 42130044Ute Steinscherer 63,42. Platz 761,007 141-0882-02
Whoopy  2 73617197Marinda Brandstätter 62,08. Platz 745,008 000-5578-94
Campari  7 27040039Daniela Kandioler 62,08. Platz 745,008 000-1184-95

12SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
13Bewerb 5StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung FEI Junioren Einzel

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Percy 124 40280875Anna Humeniuk 64,74. Platz 738,001 000-7670-94
Cantaro GSH 42070124Petra Schrotter 63,42. Platz 723,002 000-3888-95
Giacomo  6 43060038Tanja Neuhold 62,46. Platz 712,003 161-0468-91
Passadeur 28600002Michael Schabaritz 61,32. Platz 699,004 000-0387-96
Campari  7 27040039Daniela Kandioler 60,44. Platz 689,005 000-1184-95

13SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
14Bewerb 12StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung St. Georges

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Northland's Who's Perfekt 40030392Sigrid Url 67,46. Platz 769,001 000-4455-94
Northland's What a feeling 40030392Sigrid Url 65,79. Platz 750,002 000-7838-98
Cantaro GSH 42070001Alois Dostal 65,61. Platz 748,003 000-3888-95
Vivienne P 42370111Verena Zöhrer 65,53. Platz 747,004 000-0825-94
My Destiny 20320858Tamara Brandner 65,53. Platz 747,004 000-2869-97
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 65,35. Platz 745,006 000-9157-95
Diva  7 27040012Elisabeth Hudec-Semeleder 65,18. Platz 743,007 121-0513-98
Vito 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 64,74. Platz 738,008 000-7859-93
Lee Cooper 40010378Katrin Atschko 64,30. Platz 733,009 000-2307-97
Priom 43260011Barbara Plank 63,68. Platz 726,0010 000-0657-99
Frere Jacques  2 40010420Barbara Benedikt 61,49. Platz 701,0011 000-1165-97
Fidelio 204 10010519Sylvia HaubenburgerAusschluß     000-4117-94

14SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
15Bewerb 7StarterAbteilungA1KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Di Miro 40350410Birgit Posch. Platz 6,801 000-2584-02
Dareios 42470068Jacqueline Wagner. Platz 6,602 000-7040-97
Valentino 20 41290299Martina Hainz. Platz 6,503 100-4959-98
Wanja-Felicitas 42290119Astrid Fischlauer. Platz 6,404 161-0228-03
Gräfin Anne  2 42830007Michelle Haas. Platz 6,005 000-7376-98
Domino Dancer 20320900Chiara Paternostro. Platz 5,806 000-1462-01
D'Artagnan 16 40350453Petra Friedl. Platz 4,007 000-6760-89

15SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356



Nation
16Bewerb 7StarterAbteilungL1KlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Di Miro 40350410Birgit Posch. Platz 6,601 000-2584-02
William  8 40070723Sandra Amtmann. Platz 6,202 000-8978-91
Valentino 20 41290299Martina Hainz. Platz 6,003 100-4959-98
Valeriemaire 40070667Nadine Görgl. Platz 5,804 000-5516-02
Domino Dancer 20320900Chiara Paternostro. Platz 5,705 000-1462-01
Odessa 10 40070695Kristina Kellner. Platz 5,306 000-6047-96
Deleilah 41440132Marina Spitzer. Platz 5,306 142-2864-99

16SeiteCDN-B* Graschnitz 09.05.2009 10.05.2009 9356


